
 

  

  

  

 

       

 今月 6月 26 日（日）には、日頃楽友会がお世話になっているボランティアの皆様をお招きして、「ボ

ランティアの皆様に感謝する集い」が催されます。 

現在白楽荘では、12 の団体と 10 名程の個人の方に定期的にボランティア活動をしていただいていま

す。また、不定期ではありますが、車いすや窓ふきなど環境整備をお手伝いしてくれる学生ボランティア

の皆さんや演奏等のボランティアの方々にも多く来て戴いています。 

 施設に入所されているご利用者は、なかなか地域の方と接する機会がありません。様々な活動を通して

ボランティアの皆様との交流がもてることも、ご利用者にとっての楽しみになっています。また、ボラ

ンティアの皆様からも「待っていてくれることが自分にも張り合いになる」「少しでも役に立てている

と実感できる」「白楽荘まで来ることが自分の介護予防」などなど活動を通して感じていらっしゃるこ

とも、たくさんあるように伺います。 

 白楽荘では、個々のご利用者の意向を尊重した支援を目指しています。そのためにも、ボランティアの

皆様のお力はとても貴重です。白楽荘でのボランティア活動にご興味がある方は是非ご連絡ください。

お待ちしています。                            施設長 芦田弥生                                                          

 

 

 

 今年度も、社会福祉法人楽友会主催の納涼会を実施します。 

昨年と同様、家族会を中心とした納涼会のボランティアをお願いしたいと思います。 

日時：7 月 28 日（木） 17：00～（予定） 

内容：屋台の販売及び製造（簡単な物） 

 ※詳しい内容は 7/16（土）の白楽荘家族会でご説明致しますが、可能な方は白楽荘の 

相談員までお知らせ下さい。 

 

 

現在、お食事代と居室代の限度額認定を受けている方へのお知らせです。 

今年度も更新の手続きが必要になります。ご本人の預貯金等の申告が必要となったため、ご家族

から自治体へ申請書類を提出（持参か郵送）していただきます。尚、詳細につきましては、各自治体

からのお知らせを同封しておりますのでご確認いただき、不明な点は直接お問い合わせをお願いします。

（一部の方には先だって送付しています。各自治体によって提出内容が異なります。）尚、8 月以降

の利用料につきまして、新しい限度額認定証を確認できない場合は、お食事代・居室代は全額自己負

担になりますので、早めの申請をお願いいたします。 

 

 

発行日：平成２８年 6 月 20 日 

 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

 

１．施設より 

7F 河野玲子様 

な・か・よ・し 母娘！ 

 

２．納涼ボランティアのお願い 

3．施設からのお知らせ 

https://azukichi.net/season/month/june0155.html
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCA9f6d1pXGgwAAyQdOfx7/SIG=129uv7u3r/EXP=1465633146/**http:/01.gatag.net/img/201505/28l/gatag-00005500.jpg
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCA.AZlVpXgEMAYTsdOfx7/SIG=11v47bnc1/EXP=1465640601/**http:/www.wanpug.com/illust/illust2206.png


６月８（水）食事会 （常食） 

★マグロ散らし寿司 

★炊き合わせ 

★茶碗蒸し 

★吸い物 

★桃の果肉ゼリー 

 

 

 

6月 22日にホーム喫茶を予定しておりましたが、事情により 8月 20日（土）に延期させていただきます。

なにとぞご了承くださいますようお願い申し上げます。 

＊別紙をご参照ください。 

 

 

日時： 6 月 26 日(日) 14 時 30 分～15 時 30 分 5F にて 

演目：①芝浜 (滝川鯉昇)  ②寝床 (桂 文珍) 

 
 
 

皆様、真剣な顔つきでパンや具材を切っている最中、どこからか誰からか「食べてもいいですか」と声が

聞こえ、まだ、パンに具を挟む前に待ちきれず食べてしまうグループも・・・。大笑いしながら、楽しくサ

ンドウィッチを作りました。 

 具材はチョコソース、フルーツ、ハムカツ、あんこ等を用意し、その中からお好きなものを 2 種類選ん

で頂きました。 一番人気はなんといってもあんこ!!! 山盛りのあんこをスプーンにのせ、パンに塗りさら

にあんこを挟むというあんこ好きの方もいらっしゃいました。 それぞれのオリジナルサンドウィッチが完

成。 感想を皆様に伺うと「おいしかった」「うまくできた」等、大満足されていました。 

6 階フロア行事担当 平田・関 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

〔７月の行事食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 １３（水）お食事会 

〔７月のお食事イベント〕  

 ８（金）デザートバイキング 

１２（火）選択デザート 

２７（水）選択デザート 

２９（金）主菜の選択食 

３０（土）土用の丑の日 

４．行事案内・お知らせ 

☺白楽亭シアター

☺ 

●6Fフロア行事 

５．管理栄養士より 

器用な包丁さばきで、 

どんどんカットしていきま～す♡ 

はーい 完成しました 

おいしいですよ★ こちらは人気のあんこ

サンド  いかが～♪ 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCCzIgjVpXQiQA9EsdOfx7/SIG=12bjr7c8a/EXP=1465638560/**http:/www.sozaiyakoaki.com/spr/sandwich/sandwich-3.gif
http://www.ac-illust.com/main/dl_info.php?id=238391&sw=%E5%A4%A7%E5%96%9C%E5%88%A9

